
Resolución de Decanato 899 / 2024 - EXA -UNSa

EXPL 131 - 2024 - EXA - UNSa. - MELS S.R.L. (AQUALAND).

De: EXACTAS-Departamento de Compras

Salta,
08/1 0/2024

VISTO el EXP Electrónico N' 131 / 2024 – EXA – UNSa.. los Trámites 1783 / 2024 - EXA –
UNSa, y 2017 / 2024 - EXA -UNSa., la nota 900 / 2024 - EXAdec -UNSa. y las facturas
varias, correspondiente a la firma MELS S.R.L. (AQUALAND), CUIT 30-71572146-1, por la
suma total de PESOS QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS VEINTE
CON 00/100 ($534.820,00), por el servicio de alquiler de dispenser a esta Facultad de
Ciencias Exactas; y

CONSIDERANDO:

Que el gasto corresponde al servicio de alquiler de dispenser de agua, ubicados en los
Departamento de Química, Física, Matemáticas, subsuelo del Edificio de Rectorado y en el
Área Operativa los cuales son de necesidad para el consumo de agua potable para esta
Comunidad Universitaria.

Que los comprobantes presentados por el gasto efectuado cumplen con todos los
requisitos exigidos en materia de facturación requeridos por la Universidad.

Que se autorizó imputar el gasto a las Partidas Presupuestarias de los Departamento
de Física, Química, de Matemáticas y de Decanato

Que se cuenta con los fondos necesarios para afrontar la erogación.

Que mediante Resolución de Decanato 860 / 2024 – EXA – UNSa., se dispone que la
Sra. Vicedecana de esta Facultad, Dra. María Rita MARTEARENA, asuma las funciones
directivas de este Decanato, desde el día 6 al 10 de octubre de 2.024.

Que el Art. 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta – Reforma parcial -
establece entre los deberes, las atribuciones del Sr. Decano, en el inc. a): Ejercer la
representación1 administración general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las
atribuciones conferidas al Consejo Directivo.

Por ello:

LA VIECEDECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1a.- Aprobar lo ac.tuado y autorizar a la Dirección General Administrativa
Económica de esta Facultad a abonar las Facturas pertenecientes a la firma MELS S-R.L.
(AQUALAND), CUIT 30-71572146-11 con domicilio en El Algarrobal 294 de esta ciudad, la
suma total de PESOS QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS VEINTE
CON 00/100 ($534.820,00), por el servicio de alquiler de dispenser a esta Facultad de
Ciencias Exactas, conforme al Anexo N' 1

1 /2



Resolucion de Decanato 899 / 2024 - EXA -UNSa

EXPL 131 - 2024 - EXA - UNSa. - MELS S.R.L. (AQUALAND).
De: EXACTAS-Departamento de Compras

Salta,
08/1 0/2024

ARTÍCULO 2D.- Imputar el presente gasto a las Partidas Presupuestarias conforme al
siguiente detalle:

A.0020.022.004.001 .11.02.OO.OO.24.OO.3.2.2.0000.1.21.3.4 . . . . . . ..$168.580,00

R.0020.022.004.001.1 2.02.OO.OO.24.OO.3.2.2.0000.1.21 .3.4. . . . . . ..$ 10.500,00

A.0020.022.001.001.11 .02.OO.OO.24.OO.3.2.2.0000.1.21.3,4. . .. . . ..$ 77.810,20

R.0020.022.001.001 .16.02.OO.OO.24.OO.3.2.2.0000.1.21 .3.4........$ 11.729,20

R.0020.022.001.002.12.02.OO.OO.24.OO.3.2.2.0000.1.21.3.4........$ 69.212,00

R.0020.022.001 .003.12.02.OO.OO.24.OO.3.2.2.0000.1.21 .3.4. . . . . . ..$196.988,00

TOTAL $534.820,00

ARTÍCULO 3'>.- Hágase saber a la Dirección General Administrativa Económica de esta
Facultad de Ciencias Exactas y al Departamento Compras para su toma de razón y demás
efectos, publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta.

De'
iLEESCANO0
E¿onómico a/cDire¿tor Gra

faculbd deCienciás Elactas'UNS¿

MaQ. GUSTAVO DANIEL GIL
DECANO

FAcuLBhD DE a EXAaKS - UNSa

2/2



EXPL 131 / 2024 – EXA – UNSa.

Área

)

Biblioteca

Dpto.

Matemáticas

Dpto. Química

Dpto. Física

o Abd
Gral. AdmDi

Fa de Cien

ANEXO N' 1

Periodo

Mayo – Junio

– Julio –

Agosto –

Septiembre.

Factura B N'’

00002-00004213

00002-00004284

00002-00004377

00002-00004447

00002-00004514

Mayo – Junio

– Julio –

Agosto –

Septiembre.

0002-00004215

0002-00004288

0002-00004375

0002-00004449

0002-00004525

Mayo – Junio

– Julio –

Agosto –

Septiembre

0002-00004218

0002-00004287

0002-00004366

0002-00004446

0002-0000451 7

0002-00004214 Mayo – Junio

– Julio –

Agosto –

Septiembre

0002-00004293

0002-00004371

0002-00004445

0002-00004524

Jul–Dic.

Feb.–Abr.

May.–Sep.

00001 -00001099

oo001-oo001 100

oo001-oo001 101

TOTAL

N
LESCXNO

>mico a/c

UNSa

Dirección de Compras y Patrimonio
Págjna 1 de 1

Monto

16.940,00

18.150,00

18.150,00

18.150,00

18.150,00

16.940,00

18.150,00

18.150,00

18.150,00

18.150,00

16.940,00

18.150,00

18.150,00

18.150,00

18.150,00

16.940,00

18.150,00

18.150,00

18.150,00

18.150,00

41 .140,00

45.980,00

89.540,00

534.820,00

Mag. GusTAyO DMgIEL GIL
DECANO

MWLUD DE & diGAS . UNSa


